30/01/2023 15:04 Gmail - EDITAL E ANEXOS TP/1/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d245a9f839&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1755999564247689680&simpl=msg-f%3A1755999… 1/2

Licitação Obras <licitacaosc.obras@gmail.com>

EDITAL E ANEXOS TP/1/2023
5 mensagens

LM Serviços <setorlicitacoeslmservicos@gmail.com> 25 de janeiro de 2023 às 10:01
Para: Licitação Obras <licitacaosc.obras@gmail.com>

Bom dia Prezados,

A L&M Serviços Eireli-Me Inscrita no CNPJ Nº 25.175.320/0001-03 ,vem através deste solicitar edital e seus anexos referente
a TP/1/2023 Objeto

Contratação de empresa especializada visando à elaboração do estudo preliminar e dos projetos básicos e
executivos de urbanismo, arquitetura, paisagismo e complementares de engenharia, além do orçamento das
obras, memorial descritivo e especificações complementares e licença ambiental, para execução do Parque
Linear da Paz, localizado no bairro Eduardo Gomes, neste Município de São Cristóvão/SE.

Pela atenção, Obrigada!

Licitação Obras <licitacaosc.obras@gmail.com> 25 de janeiro de 2023 às 11:46
Para: LM Serviços <setorlicitacoeslmservicos@gmail.com>

Prezada, bom dia

Conforme solicitado, estou encaminhando em anexo o Edital e o dossiê que contém o link com os arquivos referente à Tomada de
Preços Nº 01/2023.

Atenciosamente,

Leandro Macedo
Comissão Especial de Licitação Mista de Obras e Serviços Urbanos
Prefeitura Municipal de São Cristóvão - PMSC
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

TP_01_2023_dossiê.pdf
288K

T.P. 01_2023_EDITAL.pdf
16902K

LM Serviços <setorlicitacoeslmservicos@gmail.com> 25 de janeiro de 2023 às 13:39
Para: Licitação Obras <licitacaosc.obras@gmail.com>

Boa tarde ,

Recebido , solicito também por gentileza  informações sobre o cadastro de fornecedores, gostaria de saber os documentos necessários,
e o endereço de email para envio

Pela atenção , obrigada!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação Obras <licitacaosc.obras@gmail.com> 26 de janeiro de 2023 às 11:18
Para: LM Serviços <setorlicitacoeslmservicos@gmail.com>

Prezado,

Em atenção ao pedido de informações, cumpre-nos asseverar que a condição de participação na Tomada de Preços nº 001/2022, para
fins de cumprimento ao disposto no item 5.1. do edital, pode ser feita mediante cadastro válido em qualquer órgão ou entidade pública.
Não precisa integrar o cadastro de fornecedores deste Município de São Cristóvão, mesmo porque não há um setor de cadastro nesta
Municipalidade.

Optando pelo autorizado no item 5.2 do edital, os documentos indicados nos itens 8.1 (habilitação jurídica) e 8.4 (regularidade fiscal e
trabalhista) devem ser apresentados até o terceiro dia anterior à data de abertura do certame e entregues fisicamente à Comissão de
Licitação. Não há autorização no edital para o encaminhamento por e-mail. Os demais documentos devem ser apresentados na forma do
estabelecido no item 6 do ato convocatório.

Atenciosamente,

José Robson Almeida
Presidente da CELM

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d245a9f839&view=att&th=185e9656bac016f1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ldbs4yka0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d245a9f839&view=att&th=185e9656bac016f1&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ldbs50p81&safe=1&zw

30/01/2023 15:04 Gmail - EDITAL E ANEXOS TP/1/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d245a9f839&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1755999564247689680&simpl=msg-f%3A1755999… 2/2

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LM Serviços <setorlicitacoeslmservicos@gmail.com> 27 de janeiro de 2023 às 08:17
Para: Licitação Obras <licitacaosc.obras@gmail.com>

Bom Dia,

Pela atenção,Obrigada!

[Texto das mensagens anteriores oculto]